tespitlere sevk edecektir.

1. Hayatı

Celal Nuri İleri, Gelibolu mebusu olarak Son Osmanlı Meclisi Mebusanı

arasında yer almış, ardından TBMM’nin ilk dört döneminde milletvekilliği yapmış bir

gazeteci, yazar, fikir ve siyaset adamıdır.

Celal Nuri İleri (H.1299/ M 1882)1 yılında Gelibolu’da doğmuştur.2 Asıl ismi

Mehmet Celaleddin olmasına rağmen babasına olan sevgisinden dolayı ‘Nuri’ mahlasını

kendi ismine eklemiştir.3 Babası, mektupçuluktan valiliğe kadar çeşitli hizmetlerde

bulunduktan sonra 1908’de Meclis-i Ayan üyeliğine seçilen Mustafa Nuri Bey, annesi